
 
 

 

MTBO 4 DAYS 2012 
 

Mistrovství ČR MTBO a veteraniáda ‐ štafety 
Mistrovství ČR MTBO ‐ sprint 

9. , 10. a 11. kolo Poháru České republiky v MTBO 2012 
World Ranking Event 

 
Pořadatel:  Český svaz orientační sportů, provedení Slavia Liberec orienteering 
 

Datum:  5.7.2012 – 8.7.2012 
 

Centrum:  Rekreační středisko Poslův mlýn, Doksy, Loc. 50°33'26.599"N, 14°40'8.369"E. Příjezd 
  bude značen ze silnice Doksy – Mimoň a Doksy – Mladá Boleslav. 
 

Prezentace:  v centru závodu, budova C6 
4.7.   18:00 – 21:00, v centru 

    5.7.   8:30 – 9:30, v centru  
  jednotlivé etapy – večer před etapou 18‐19 hod. v centru 

 

Pro aktuální stav přihlášek a plateb sledujte soubory v sekci Přihlášky. 
Nahlašování jmenovitého složení štafet na jednotlivých úsecích na prezentaci je 
možné do soboty 13:30. 

 
Ubytování: V centru – v budovách, klíče obdržíte na prezentaci. Ubytování možné již od středy. 

Prosíme o udržování pořádku v budovách. Ubytování je včetně povlečení. 
V centru – stany, místo pro stany bude vyznačeno. 
Při prezentaci obdrží ubytovaní pásek na zápěstí pro identifikaci bydlících v kempu. 
Při prezentaci obdržíte formulář provozovatele kempu, který je třeba vyplnit a 
odevzdat zpět na prezentaci – nutné zlo, které jsme si nevymysleli... 
Jsou k dispozici kuchyňky s vařiči, nádobí je třeba si dovézt vlastní. 
V kempu nebudeme sami, chovejte se prosím ohleduplně. 
Restaurace v Poslově mlýně vaří především pro ubytované a to včetně minutkových 
jídel. K tomu vaří nějaké rezervy, ale ne v příliš velkém počtu. Pokud byste se chtěli 
stravovat v restauraci v Poslově mlýně, je potřeba se den předem nahlásit (platí i 
pro snídaně). 
Na večery je objednáno grilování. 

 
Parkování: Pro ubytované v prostoru kempu kromě poslední nedělní etapy. Parkování je možné 

pouze na vyhrazených plochách (označené zpevněné plochy). Parkování u stanů 
není možné. 

    Pro ostatní upřesněno dále v pokynech k jednotlivým etapám. 
 
Mytí kol:  Na vyznačeném místě v centru systémem kyblík + koště. 
 

Úschova kol:  Bude vyznačeno v centru, především pro ubytované ve stanech. Ubytovaní v 
budovách si mohou kolo uložit přímo v budově se zachováním úcty k interiéru. 



 
 

 

Nedoporučujeme dávat si kolo do postele... ;‐) Díky pohybu velkého počtu lidí v 
kempu mějte své bajky pokud možno na očích nebo pod zámkem! 

 

Ražení:  Systém ražení je elektronický SI. V případě poruchy závodník razí kontrolu do 
políček na mapě, na tuto skutečnost je povinen upozornit v cíli.  

 

Výsledky:  Průběžné výsledky budou vyvěšovány v centru závodů, konečné výsledky a mezičasy 
na www stránkách závodu.  

 

Vyhlášení vítězů: 
    Čtvrtek až sobota v centru závodu cca ve 20:00 v prostoru velké jídelny.   
    V neděli po závodě ihned po zjištění definitivního stavu, předpokládaný čas 14:00. 
 

Předpis:  závodí se dle platných pravidel, soutěžního řádu a prováděcích pokynů pro MTBO. 
 
 

Technická:  bude provedena před každým závodem ve startovním koridoru pro kategorie P, 
DH14 a DH17. Šíře plášťů kol ostatních kategorií musí být minimálně 1,5“. Všichni 
závodníci jsou povinni použít cyklistickou přilbu. 

 
Startovní čísla: závodníci jsou povinni absolvovat závody ČP a MČR se startovním číslem, které jim 

bylo přiděleno. Startovní číslo musí být připevněno tak, aby bylo čitelné. Bez 
startovního čísla nebudou připuštěni ke startu. (nevztahuje se na kategorie Open a 
DH14).  

 
Restrikce:  Výjimka z pravidel POUZE pro závod ve sprintu – je povoleno jezdit na kole i mimo 

cesty. Na ostatní závody se tato výjimka nevztahuje. Není povolena jízda po loukách 
s vyjímkou vyznačených koridorů a prostoru shromaždiště. Při pohybu v lese mimo 
cesty je závodník povinen kolo nést.  

 

Jury:  Bude upřesněna na shromaždišti.   
 

Protesty:  písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200,‐ Kč. 
 
Zakázané prostory: až do sobotního odpoledne je přísný zákaz pohybu v lesích v okolí Poslova 

mlýna. Pro sbírání borůvek je možné využít prostor za silnicí Doksy – Mimoň. 
Prostě, pokud se v lese neodjede závod, nesmíte do toho lesa.   

 

Další servis na shromaždišti: školka v centru zajištěna. Pro děti je zde spousta atrakcí typu 
prolézačky a podobně. 
Koupání! 
První pomoc bude vždy v cílech závodů. 

 

Další:  O dobrou náladu a večerní program se s nadšením postarají zkušení D.J.s Pinďa  a 
Mára.   
 

Upozornění:  Závodníci se účastní závodů na vlastní nebezpečí. 
 

Funkcionáři:  ředitel závodu – Jiří Putík (777 084400) 
hlavní rozhodčí – Robert Urbaník (603 556749) 
IOF advisor – Jiří Vraný 

 
 
 



 
 

 

E1 – vOtvírák middle 
 
Datum a typ závodu: 5.7.2012, middle 
 
Start:    intervalový, čas 00 = 10:30 

 
Centrum: Středisko Poslův mlýn 
 
Vzdálenosti:  Centrum – parkoviště       0 

Centrum – Start        6 km asfalt, rovina 
Cíl – Centrum          5 km asfalt, rovina 
 

Mapa:  Enkláva MTBO, 1:15000, E5, stav 6/2012, rozměr A4. 
  Mapy se odevzdávají v cíli do startovního času posledního startujícího závodníka. 
  Mapy nejsou vodovzdorně upraveny. 
 
Terén: Zvlněný terén se skalkami, středně hustá síť cest různé kvality, v jihovýchodní části 

převážně rovinatý terén a dobře sjízdné cesty. Zhruba středem mapy vede železniční 
trať, kterou je dovoleno překonávat pouze podjezdem – povinný postup! 
 

Časový limit:  150 minut 
 

Tratě    Vzdálenosti jsou měřeny vzdušnou čarou. 

   
Trať 
délka/převýšení  kontrol  trať  délka/převýšení  kontrol 
D14 6,2 km/45m  12  H14  6,2 km/45m  12 
D17 6,3 km/60m  14  H17  8,5 km/75m  15 
D20 8,9 km/100m  15  H20  13,0 km/155m  24 
D21A 8,9 km/100m 15  HE  13,0 km/155m  24 
D21B 8,1 km/70m  14  H21A  11,8 km/110m  21 
D21E 10,8 km/110m 19  H21B  9,2 km/95m  17 
D40 6,5 km/50m  12  H21C  8,5 km/75m  15 
D50 6,5 km/50m  12  H40A  9,8 km/125m  16 
Open Short 
6,3 km/60m  14  H40B  9,2 km/95m  17 
Open Long 
9,8 km/125 m  16  H50  8,1 km/70m  14 

 
Parkování: Ubytovaní v Poslově mlýně parkují přímo v kempu. Ostatní na kraji přilehlé louky 

dle pokynů pořadatelů. Parkování 20 Kč/den. 
 
Občerstvení:  V cíli. 
 
Stavitel:  Ondra Buchtík 
 
 
 
 



 
 

 

E2 – Free order 
 
Datum a typ závodu: 6.7.2012, Free order, 9. kolo ČP MTBO 
 
Start:    intervalový, čas 00 = 10:00 

 
Centrum: Středisko Poslův mlýn 
 
Vzdálenosti:  Centrum – parkoviště       0 

Centrum – Start        1,3 km rovina 
Cíl – Centrum          1,2 km rovina 
 

Mapa:  Mafiánská vesta MTBO, 1:15000, E5, stav 6/2012, rozměr A3. 
  Mapy se odevzdávají v cíli do startovního času posledního startujícího závodníka. 
  Mapy nejsou vodovzdorně upraveny. 
 
Terén: V severní části mapy rovinatý terén, zbytek zvlněný až kopcovitý terén, hustá síť 

cest.  
 

Časový limit:  240 minut 
 

Tratě: 

   
Trať   kontrol trať  kontrol 
D14   7  H14  7 
D17   11  H17  14 
D20   12  H20  18 
D21A   12  H21E  26 
D21B   11  H21A  18 
D21E   16  H21B  15 
D40   11  H21C  14 
D50   11  H40A  16 
Open Short  11  H40B  15 
Open Long  16  H50  11 

   
Parkování: Ubytovaní v Poslově mlýně parkují přímo v kempu. Ostatní na kraji přilehlé louky 

dle pokynů pořadatelů. Parkování 20 Kč/den. 
 
Občerstvení:  V cíli. 
 
Stavitel:  Robert Urbaník. 
 
Upozornění: Jedná se o les přiléhající k turisticky a rekreačně hojně využívané oblasti. Buďte 

prosím opatrní vzhledem k turistům, sběračům borůvek a ostatním cyklistům. Pokud 
máte v lese potřebu odhazovat tuby od gelu a podobně, dělejte to alespoň u kontrol.  

 
 



 
 

 

E3 – Sprint 
 
Datum a typ závodu: 7.7.2012, sprint, WRE, MČR a 10. kolo ČP MTBO 
 
Start:    intervalový, čas 00 = 10:00 

 
Centrum: mini‐centrum na Z okraji prostoru letiště Ralsko. Loc 50°37'12.881"N, 

14°42'38.281"E 
 
Doprava:  možno autem, lépe však na kole, cca 11 km s minimálním převýšením. Po silnici 

Doksy‐Mimoň do obce Hradčany. Pro zájemce bude k dispozici plánek. 
 
Vzdálenosti:  Centrum – parkoviště       0 

Centrum – Start        1,4 km rovina 
Cíl – Centrum          0,2 km rovina 
 

Mapa:  Letiště MTBO, 1:5000, E5, stav 6/2012, rozměr A4. 
  Mapy se odevzdávají v cíli do startovního času posledního startujícího závodníka. 
  Mapy nejsou vodovzdorně upraveny. 
 
Terén: Velmi rozmanitá oblast se spoustou umělých objektů. Kombinace lesních cestiček a 

singlíků, velmi rychlých úseků po zpevněném povrchu, ale i technicky a fyzicky 
náročnější pasáže po travnatých nebo písečných cestách s nerovným povrchem. 
Téměř absolutní rovina je občas okořeněna velmi strmými výjezdy a sjezdy. 
 

Časový limit:  60 minut 
 

Tratě:    Vzdálenosti jsou měřeny vzdušnou čarou. 
 

Trať 
délka/převýšení  kontrol trať  délka/převýšení  kontrol 
D14 2,4 km/5m  11  H14  2,4 km/5m  11 
D17 3,6 km/10m  21  H17  4,2 km/25m  23 
D20 4,2 km/15m  24  H20  4,7 km/40m  26 
D21A 4,2 km/15m  24  H21E  4,7 km/40m  28 
D21B 3,4 km/10m  18  H21A  4,7 km/40m  26 
D21E 4,5 km/30m  24  H21B  4,6 km/30m  26 
D40 3,4 km/10m  19  H21C  4,2 km/25m  23 
D50 3,4 km/10m  19  H40A  4,8 km/35m  28 
Open Short 
3,6 km/10m  21  H40B  4,6 km/30m  26 
Open Long 
4,8 km/35 m  28  H50  3,4 km/10m  18 

 

   
Parkování: Pro ty, co si nechají ujít rozjetí na sprint a přijedou vozem tak zdarma dle pokynů 

pořadatelů. 
 
Občerstvení:  V cíli, při návratu možno využít hospůdky v Hradčanech. 
 



 
 

 

Stavitel:  Milan Meier 
 
Upozornění:   Terén přiléhá k prostoru letiště Ralsko. Některé postupy je možno volit po okraji 

účelové komunikace letiště („malá ranvej“). Držte se na této komunikaci při kraji – 
letiště je využíváno bruslaři, cyklisty a závodníky zkoušejícími maximální rychlost na 
motorce.  

  Při tomto závodě je během závodu povoleno volit postupy mimo cesty. Dbejte 
zvýšené opatrnosti při jízdě mimo cesty, protože díky předchozímu využití tohoto 
prostoru se můžete setkat s pozůstatky po těžbě cenných kovů (domorodci 
vyškubali většinu kabelů, které vedly v zemi a po této činnosti zůstaly v terénu 
relativně hluboké rýhy, které nemusí být v travnatém povrchu vždy vidět).  

  Vzhledem k možnosti volby některých postupů dávejte pozor na protijedoucí 
závodníky. 

   
 



 
 

 

E4 – Middle 
 
Datum a typ závodu: 8.7.2012, middle, WRE, 11. kolo ČP MTBO 
 
Start:    intervalový, čas 00 = 10:00 

 
Centrum:  Skelná huť, Loc. 50°36'44.953"N, 14°47'18.913"E 
 
Doprava:  autem, příjezd bude značen od silnice Mimoň – Mnichovo Hradiště 
 
Vzdálenosti:  Centrum – parkoviště       0 

Centrum – Start        1 km rovina 
Cíl – Centrum          0 
 

Mapa:  Skelná MTBO, 1:15000, E5, stav 6/2012, rozměr A4. 
  Mapy se odevzdávají v cíli do startovního času posledního startujícího závodníka. 
  Mapy nejsou vodovzdorně upraveny. 
 
Terén: Kopcovitý s hustou sítí lesních, převážně pomalejších cest. Obsahuje technické 

sjezdy i prudké výšlapy, singletracky, asfalt i pískové cesty. Jedná se o bývalý 
výcvikový prostor pro tanky Rudé armády – během trasy potkáte zákopy pro tanky i 
tankodrom. Nyní je les vyčištěn a bez munice - nebo alespoň bez takové, kterou 
byste aktivovali za jízdy na kole :-) 
 

Časový limit:  180 minut 
 

Tratě:    Vzdálenosti jsou měřeny vzdušnou čarou. 
 

Trať délka/převýšení  kontrol  trať  délka/převýšení  kontrol 
D14 6,1 km/110m  10  H14  6,1 km/110m  10 
D17 6,2 km/130m  13  H17  7,5 km/150m  12 
D20 7,6 km/190m  14  H20  10,2 km/255m  18 
D21A 7,6 km/190m  14  H21E  12,5 km/290m  21 
D21B 7,1 km/150m  12  H21A  10,2 km/255m  18 
D21E 8,7 km/210m  17  H21B  8,1 km/205m  14 
D40 6,9 km/145m  12  H21C  7,5 km/150m  12 
D50 6,9 km/145m  12  H40A  10,4 km/240m  17 
Open Short 6,2 km/130m  13  H40B  8,1 km/205m  14 
Open Long 10,4 km/240m  17  H50  7,1 km/150m  12 

 
Parkování: U centra Skelná huť, poplatek za auto 20 Kč. 
 
Občerstvení:  V cíli, v centru bude připraven stánek s občerstvením. 
 
Stavitel:  Jiří Putík 
 
Upozornění:   Za pěkného počasí velký výskyt sběračů borůvek!



 
 

 

Štafety 
 
Datum a typ závodu: 7.7.2012, štafety, Mistrovství ČR a Veteraniáda 
 
Start:    hromadný po vlnách,  
    H     start v 15:00 
    D     start v 15:10 
    D120, H120  start v 15:20 

 
Centrum:  Středisko Poslův mlýn 
 
Vzdálenosti:  Centrum – parkoviště       0 

Centrum – Start        0 
Cíl – Centrum          0 
 

Mapa:  Bezděz MTBO, 1:15000, E5, stav 6/2012, rozměr A4. 
  Mapy se odevzdávají v cíli do hromadného startu posledních úseků. 
  Mapy jsou vodovzdorně upraveny ‐ fólie. 
 
Terén: Zvlněný terén, příměstský les, většina cest dobře sjízdných. 

 

Časový limit:  300 minut 
 

Tratě:    Vzdálenosti jsou měřeny vzdušnou čarou. 
    Před závodem bude provedena ukázka startu a předávky. 
 

trať úseku  délka  kontrol 
H  11,7 km  16 
D  7 km  12 
H120  9,3 km  14 
D120  6,4 km  11 

 
Parkování: Ubytovaní v Poslově mlýně parkují přímo v kempu. Ostatní na kraji přilehlé louky dle 

pokynů pořadatelů. Parkování 20 Kč/den. 
 
Občerstvení:  V cíli. 
 
Stavitel:  Ctibor Podrábský 
 
 
   


